- 1 -

2019 年６月３日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長     芳井 敬一

問合せ先 常務執行役員 ＩＲ室長 山田 裕次

電話番号 （06）6225‐7804

（訂正）「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2019 年５月 13 日に公表いたしました「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部に訂正す

べき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に連結財務諸表に関する注意事項に誤りがあ

ることが判明したため、訂正するものであります。なお、本件訂正による連結経営成績及び連結財政状態へ

の影響はございません。

２．訂正の内容

＜添付資料 18 ページ＞

   ３．連結財務諸表及び主な注記
   （５）連結財務諸表に関する注記事項

    （セグメント情報等）

【訂正前】

前連結会計年度（自 2017年４月１日 至 2018年３月31日）

  （単位：百万円）

 報 告 セ グ メ ン ト

 戸建住宅 賃貸住宅 マンション 住宅ストック 商業施設 事業施設 計

売上高

(1）外部顧客への売上高 382,884 1,028,811 284,452 109,436 610,469 847,028 3,263,083

(2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
2,484 2,022 599 2,712 10,399 3,185 21,403

計 385,369 1,030,834 285,051 112,148 620,869 850,214 3,284,486

セグメント利益 21,566 106,683 13,328 13,228 114,178 88,915 357,901

セグメント資産 204,171 309,691 333,386 16,362 641,570 1,287,915 2,793,098

その他の項目

減価償却費 3,494 8,994 1,717 146 19,306 11,057 44,717

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

7,594 30,025 5,091 143 58,455 131,180 232,490

 - 2 -

その他

（注１） 合計 調整額
（注２）

連結
財務諸表
計上額

売上高

(1）外部顧客への売上高 532,909 3,795,992 － 3,795,992

(2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
104,214 125,617 (125,617) －

計 637,123 3,921,610 (125,617) 3,795,992

セグメント利益 23,010 380,911 (33,770) 347,141

セグメント資産 881,450 3,674,549 360,723 4,035,272

その他の項目

減価償却費 18,255 62,973 1,190 64,163

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

52,299 284,790 (199) 284,590

【訂正後】

前連結会計年度（自 2017年４月１日 至 2018年３月31日）
  （単位：百万円）

 報 告 セ グ メ ン ト

 戸建住宅 賃貸住宅 マンション 住宅ストック 商業施設 事業施設 計

売上高

(1）外部顧客への売上高 382,884 1,028,811 284,452 109,436 610,469 847,028 3,263,083

(2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
2,484 2,022 599 2,712 10,399 3,185 21,403

計 385,369 1,030,834 285,051 112,148 620,869 850,214 3,284,486

セグメント利益 21,566 106,683 13,328 13,228 114,178 88,915 357,901

セグメント資産 204,171 309,691 333,386 16,362 641,570 1,287,915 2,793,098

その他の項目

減価償却費 3,494 8,994 1,717 146 19,306 11,057 44,717

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

7,594 30,025 5,091 143 58,455 131,180 232,490

 その他
（注１） 合計 調整額

（注２）

連結
財務諸表
計上額

売上高

(1）外部顧客への売上高 532,909 3,795,992 － 3,795,992

(2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
104,214 125,617 (125,617) －

計 637,123 3,921,610 (125,617) 3,795,992

セグメント利益 23,010 380,911 (33,770) 347,141

セグメント資産 881,237 3,674,336 360,723 4,035,059

その他の項目

減価償却費 18,255 62,973 1,190 64,163

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

52,299 284,790 (199) 284,590

（注）「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第 28 号 平成 30 年２月 16 日）等を当連結会計

年度の期首から適用しており、前連結会計年度に係るセグメント資産については、当該会計基準等を遡って適

用した後の数値となっております。

 - 3 -

＜添付資料 21 ページ＞
   ３．連結財務諸表及び主な注記
   （５）連結財務諸表に関する注記事項

    （１株当たり情報）

【訂正前】

（注）野村信託銀行株式会社（大和ハウスグループ従業員持株会信託口）が保有する「従業員持株インセンティブプラ

ン(E-Ship®)」の株式及び日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）が保有する「役員向け株式交

付信託」の株式を「１株当たり純資産額」の算定上、期末発行株式総数から控除する自己株式に含めております

（前連結会計年度1,422千株、当連結会計年度112千株）。
 また、「１株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後１株当たり当期純利益」の算定上、期中平均株式数の

計算において控除する自己株式に含めております（前連結会計年度2,005千株、当連結会計年度852千株）。

【訂正後】

（注）野村信託銀行株式会社（大和ハウスグループ従業員持株会信託口）が保有する「従業員持株インセンティブプラ

ン(E-Ship®)」の株式及び日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）が保有する「役員向け株式交

付信託」の株式を「１株当たり純資産額」の算定上、期末発行株式総数から控除する自己株式に含めております

（前連結会計年度1,422千株、当連結会計年度112千株）。

 また、「１株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後１株当たり当期純利益」の算定上、期中平均株式数の

計算において控除する自己株式に含めております（前連結会計年度2,005千株、当連結会計年度741千株）。

以 上